
UCHWAŁA NR L.519.2023 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

w sprawie odmowy stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 383 § 1 pkt 2 i § 2 w zw. z art. 10 § 1 pkt 3 lit. a oraz art. 11 § 1 pkt 5 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1277, 2418)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Odmawia się stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miasta Ełku Włodzimierza Szelążka 
w związku z brakiem podstaw do stwierdzenia że radny utracił prawo  wybieralności. 

2. Uzasadnienie powyższej decyzji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Ełku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 
 

Andrzej Surynt 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114473AE-B4AF-499E-84D0-80B2FA7DE130. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L.519.2023 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W związku z pismem: 

- z dnia 24 stycznia 2022 r. Wojewody Warmińsko-Mazurskiego znak.PN.40.32.2022, który przesłał pismo 
mieszkańca  Ełku z dnia 10 stycznia 2022 r. o przeprowadzenie postępowania sprawdzającego dotyczącego 
wygaśnięcia mandatu radnemu Rafałowi Karasiowi z powodu naruszenia art. 383 § 1 pkt 2) Kodeksu 
wyborczego tj. utraty prawa wybieralności lub nieposiadania go w dniu wyborów, 

- Komisarza Wyborczego II w Olsztynie z dnia 21 marca 2022 r. znak DOL-0012-2/22 który przesłał pismo 
mieszkańca Ełku z dnia 7 marca 2022 r. zawierające informacje na temat miejsc zamieszkiwania radnych 
Rady Miasta Ełku poza terenem miasta Ełk, co stanowi przesłankę wygaśnięcia mandatu radnego, 

Rada Miasta Ełku uchwałą nr XXXIX.399.2022 z dnia 23 lutego 2022 r., zmienionej uchwałą nr 
XLVI.465.2022 z dnia 28 września 2022 r., zmienionej uchwałą nr XLVII.479.2022 z dnia 
26 października 2022 r. zleciła Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontroli w zakresie legalności 
sprawowania mandatu przez Radnego Rady Miasta Ełku Włodzimierza Szelążka w kadencji 2018-2023, 
w przedmiocie ustalenia czy posiadał w dniu wyborów i czy nadal posiada prawo wybieralności do Rady 
Miasta Ełku. 

W celu przeprowadzenia działań kontrolnych Komisja Rewizyjna Rady Miasta Ełku powołała w dniu 
3 marca 2022 r. zespół kontrolny, w skład którego weszli radni: 

1. Ireneusz Dzienisiewicz – przewodniczący, 

2. Emilia Górska – zastępca przewodniczącego, 

3. Łukasz Cegiełka, 

4. Nikodem Kemicer, 

5. Mirosław Sawczyński, 

6. Michał Tyszkiewicz, 

7. Krzysztof Wiloch. 

Zespół kontrolny rozpoczął prace w dniu 3 marca 2022 r. i zakończył w dniu 17 listopada 2022 r. 

I. Zespół kontrolny wystąpił 2 września 2022 r. z pytaniami do radnego Włodzimierza Szelążka.  Radny 
wyjaśnił w udzielonej 08 września 2022 r. odpowiedzi, że: 

- podczas wyborów samorządowych w 2018 r. mieszkał pod adresem w Ełku, 

- miejsce zamieszkania radnego Szelążka nie uległo zmianie w trakcie kadencji i znajduje się na ul. 
w Ełku, 

- opłaty za odpady komunalne uiszcza w gminie miejskiej Ełk, 

- radny  posiada nieruchomość mieszkalną na terenie Miasta Ełk pod adresem  

- podatki od nieruchomości radny płaci do Gminy Miasta Ełk, 

- zeznanie PIT radny składa  do US w Ełku, 

- radny posiada nieruchomość mieszkalną na terenie miasta Warszawy. 

II. Zespół kontrolny zwrócił się 20 września 2022 r. z pytaniami do Prezydenta Miasta Ełku, na które 
otrzymał odpowiedzi w dniu 30 września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114473AE-B4AF-499E-84D0-80B2FA7DE130. Uchwalony Strona 1

[1]

[1]

[1]



III.  Zespół kontrolny wystąpił 27 września 2022 r. z pytaniami do Przewodniczącego Rady Miasta Ełku, na 
które otrzymał odpowiedzi w dniu 4 października 2022 r. Z udzielonych odpowiedzi wynika, że w złożonych 
za lata 2018 – 2021 r. oświadczeniach majątkowych miejsce zamieszkania znajduje się w granicach 
administracyjnych miasta Ełku. W załączonych w latach 2018-2021 drukach PIT, adres zamieszkania 
znajduje się  granicach administracyjnych miasta Ełk. Adres podany w oświadczeniach majątkowych za lata 
2018-2020 nie jest zgodny z adresem podanym w załączonych drukach PIT. Natomiast adres podany 
w oświadczeniu za 2021 r. jest zgodny z adresem w druku PIT.  

IV. Zespół kontrolny przeanalizował oświadczenia majątkowe udostępnione na stronie BIP  Urzędu Miasta 
Ełku złożone przez radnego Szelążka w bieżącej kadencji.  

Zgodnie z treścią oświadczeń złożonych w latach 2018 - 2021 r., radny  posiada nieruchomości 
mieszkalną (mieszkanie o pow. 58,6 m2) . Ponadto radny posiadał nieruchomości 
mieszkalne (mieszkania 53,2 m2 i 34,4 m2), które znajdują się   

Zgodnie z treścią oświadczenia złożonego w 2022 r., radny posiada nieruchomości mieszkalną 
(mieszkanie o pow. 58,6 m2) . Ponadto radny posiada nieruchomość mieszkalną 
(mieszkanie 34,4 m2), która znajduje się . 

We wszystkich oświadczeniach złożonych z bieżącej kadencji radny wykazał, że posiada lokal 
użytkowy (84,28 m2) znajdujący się w mieście Ełk. 

Wszystkie ww. nieruchomości radny posiada we współwłasności z żoną. 

V. Zespół kontrolny zapoznał się z materiałem prasowym na stronie internetowej Radia 5 z dnia 17 stycznia 
2022 r., w którym Włodzimierz Szelążek stwierdził: „Oczywiście że mieszkam w Ełku. Natomiast 
w Olsztynie pracuję. Od pewnego czasu mogę pracę świadczyć zdalnie i w związku z tym przebywam 
zarówno w Olsztynie jak i w Ełku. W Ełku mieszkam u swojej teściowej albo u swojej mamy”. 

VI.  Zespół kontrolny zwrócił się z prośbą do Komendanta Powiatowego Policji o ustalenie, czy podany przez 
radnego Włodzimierza Szelążka adres , jest jego faktycznym miejscem 
zamieszkania. Odpowiedź wpłynęła do Biura Rady Miasta Ełku 7 listopada 2022 r. Z przeprowadzonego 
przez policję postępowania sprawdzającego wynika, że: 

- pod wskazanym przez radnego adresem na Ełku przebywa teściowa 
Włodzimierza Szelążka –  

- zgodnie z oświadczeniem teściowej radny Szelążek mieszka u niej, w jej nieruchomości pod adresem 
, od około 10 lat, 

- wg oświadczenia teściowej, radny ma przebywać w miejscu pracy w Olsztynie przez 4 dni w tygodniu, 
a po przyjeździe z pracy przebywa pod adresem  

- policja w trakcie „wywiadu” nie zastała radnego Szelążka pod wskazanym adresem  
 

- w wyniku dokonanego przez policję rozpytania, sąsiedzi oświadczyli, że „widują Włodzimierza Szelążka 
sporadycznie, kiedy przyjeżdża do swojej teściowej i nie byli w stanie jednoznacznie określić, jak często 
przebywa on pod adresem  

W wyniku analizy wszystkich dokumentów zespół kontrolny zauważył, że: 

1. W odpowiedzi radnego z dnia 8 września 2022 r. jest informacja, że zamieszkuje on na  
. Podobne oświadczenie złożyła teściowa radnego –  

w odpowiedzi Policji z dnia 7 listopada 2022 r., „Kobieta oświadczyła, że zięć mieszka u niej od około 10 lat”. 

2. Ze oświadczeń majątkowych radnego Włodzimierza Szelążka złożonych w bieżącej kadencji wynika, że 
posiada (wspólnie z żoną) on nieruchomość mieszkalną o pow. 58,6 m 2 na terenie miasta Ełku. Nieruchomość 
znajduje się pod adresem   

3. Radny posiada (wspólnie z żoną) lokal użytkowy 84,28 m2 na terenie miasta Ełk. Z wynajmu tego lokalu 
otrzymuje dochód. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114473AE-B4AF-499E-84D0-80B2FA7DE130. Uchwalony Strona 2

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1]

[1] [1]

[1]



4. W odpowiedziach udzielonych przez Prezydenta Miasta poinformowano, że nie ma możliwości 
udzielenia informacji o liczbie osób wskazanych w deklaracji za odbiór odpadów oraz o zmianach liczby osób 
w tych deklaracjach. W domu na ul.  zameldowane są 3 osoby, a w świetle 
oświadczenia Włodzimierza Szelążka zamieszkują tam 2 osoby. Zespół nie miał innej możliwości 
rozstrzygnięcia tej wątpliwości. 

5. Z przeprowadzonym przez Komendę Powiatową Policji rozpytaniu teściowa – Irena Stradczuk 
oświadczyła, że Włodzimierz Szelążek przez 4 dni w tygodniu pracuje w Olsztynie, a pozostałe dni tygodnia 
spędza w Ełku. Pracę w Olsztynie potwierdzają oświadczenia majątkowe złożone przez radnego w bieżącej 
kadencji. 

W świetle powyższego Rada Miasta Ełku w dniu 4 stycznia 2023 r. na L sesji  uznała powyższe działania 
Komisji Rewizyjnej za prawidłowe, przyjęła je za własne i w konsekwencji uznała, że nie występują 
przesłanki do stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Włodzimierza Szelążka. 

        Wiceprzewodniczący Rady Miasta Ełku 

         Andrzej  Surynt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 114473AE-B4AF-499E-84D0-80B2FA7DE130. Uchwalony Strona 3

[1]



Przypisy wyłączenia jawności:

Prywatność osoby fizycznej - art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 
publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902).

[1]


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 2 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 3 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 4 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 5 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 6 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska I Tiret 7 (9)

	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI Tiret 1 (10)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI Tiret 2 (11)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI Tiret 3 (12)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI Tiret 4 (13)
	Zalacznik 1 Ustęp 7 Cyfra rzymska VI Tiret 5 (14)





